粤医创〔2025〕21号

关于举办 2025年广东省医疗美容项目系列培训
暨广东省第九届医疗美容皮肤项目培训
暨抗衰与损容性皮肤病诊治新进展学习

的通知（第四轮）

各有关单位:

为规范医疗美容皮肤项目相关技术的临床应用，提高全省医疗

美容皮肤服务质量，由广东省医学会主办，南方医科大学南方医院

承办的“广东省第九届医疗美容皮肤项目培训暨抗衰与损容性皮肤

病诊治新进展学习班”原定于 2025 年 7 月 25—27日在广州举办，

因会议冲突，现改期至 7 月 11—13日举办。欢迎广大从事或拟从

事医疗美容皮肤项目的医务人员积极参会。现将有关事宜通知如下。

一、培训内容

本次培训的理论授课内容，是根据国家卫生健康委印发的《医

疗美容主诊医师备案培训大纲》的要求而制定，主要培训内容包括

常见皮肤肿瘤的诊治、色素相关损容性皮肤病的诊治、光动力技术

的应用、毛囊皮脂腺及毛发相关皮肤病的诊治、化妆品引起的皮肤

病的诊疗技巧、瘢痕的诊治、损容性皮肤病的诊治、血管相关损容

性皮肤病的诊治、注射美容在皮肤科的应用、光电技术在皮肤科的

应用、皮肤外科学常用技术等。

二、培训师资及教材

大会主席由广东省医学会皮肤性病学分会常务委员、广州市卫

健委医疗美容与专业质量控制中心副主任兼皮肤美容组组长、南

方医科大学南方医院皮肤科的郑跃教授担任，届时将邀请全国和省

内著名权威美容皮肤专家参与授课。使用“广东省医疗美容医师培

训教材系列丛书”之《美容皮肤分册》作为主要培训教材（注册人

员现场发放，如提前需要可与广东省医学会转化部联系购买）。

三、参会对象

国内从事或拟从事皮肤医疗美容的广大临床医护人员。

四、会议安排

（一）时间：2025年 7月 11—13日，11日（周五）16:00-20:00

报到，12～13日全天理论培训及考试。

（二）地点：广州华泰宾馆三楼国际厅（广东省广州市越秀区

先烈南路 23号）。

五、其他事项

（一）学分注册。

注册学员授予省级 I类学分 6分，考试合格者颁发电子培训证

书，请携带医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补

录。

（二）证件要求。

中级及以上职称人员提交执业证及职称证，初级职称人员只需提

交执业证，发送至邮箱 gdmapsb@163.com，证件名称标记为“姓名+
美容皮肤”。

（三）课程安排。

课程表将于会议召开2周前上传至省医学会网站/创新转化/培
训通知栏目及美容各微信交流群，请自行前往下载。

（四）费用标准。

1.美容皮肤（第Ⅱ期）为 1800元/项/人，费用含会议资料、培

训证书及午餐。请扫描二维码报名及缴费，详见附件 1。其他美容

系列培训提前缴费可适当优惠，详见附件 2）。

mailto:中级及以上职称人员提交执业证及职称证，初级职称人员只需提交执业证，发送至邮箱gdmapsb@163.com，证件名称标记为
mailto:中级及以上职称人员提交执业证及职称证，初级职称人员只需提交执业证，发送至邮箱gdmapsb@163.com，证件名称标记为
mailto:中级及以上职称人员提交执业证及职称证，初级职称人员只需提交执业证，发送至邮箱gdmapsb@163.com，证件名称标记为

2.住宿费用由各单位自行报销，标双 210 元/天/床，包房 380

元/天/间，房费含早餐（如价格有波动再另行通知）。

（五）联系方式。

联 系 人：郑跃、邱森玲、王思佳、郑秀榕等。

联系方式：020-61641989（南方医院皮肤科）；

020-81861521（省医学会转化部邱老师、郑老师）。

附件： 1.会议议程

2.报名及付款二维码

3.2025年美容系列各期培训初步安排表

广东省医学会

2025年 7月 3日

附件 1

广东省医疗美容项目系列培训
暨广东省第九届医疗美容皮肤项目培训会课程表

（2024年 7月 11日（周五）16:00-20:00在华泰宾馆迎宾楼 1楼大厅报到，7月 12—13
日在三楼国际厅培训及考试）

7

月

12

日

上

午

8:30-9:00广东省医疗美容皮肤项目培训开幕式

全体代表参加

（领导致辞：曾抗、朱慧兰、曾凡钦、学会领导，大会主持：郑跃）

培训内容及考核

时 间 授课内容 授课专家 主持

09:00-09:30 富血小板血浆在皮肤美容领域的应用 曾 抗 南方医科大学南方医院

曾凡钦

杨慧兰

朱慧兰

09:30-10:00 皮肤镜在毛发诊疗领域中的应用 王胜春 空军军医大学西京医院

10:00-10:30
声光电技术治疗对皮肤屏障功能的影

响及其科学修复
赖 维 中山大学附属第三医院

10:30-10:40 茶 歇

10:40-11:10 皮肤瘢痕微创治疗 王思佳 南方医科大学南方医院 邓列华

翁智胜

温 炬

11:10-11:30 黄褐斑光电治疗的是与非 刘振锋 南方医科大学皮肤病医院

11:30-11:50 皮肤外科手术技巧 薛小文 南方医科大学南方医院

11:50-12:00 头皮复合酸治疗 黄晓雯 南方医科大学南方医院

12:00-14:30 午餐及午休

7

月

12

日

下

午

14:30-14:50
AI赋能损容性皮肤病临床诊治决策：

聚焦血管畸形
郑新瑶 南方医科大学南方医院

韩 凯

彭学标
14:50-15:10

PRP在皮肤美容中的研究进展及临床

应用
陈 瑾 重庆医科大学附属第一医院

15:10-15:30 皮肤美容的现状与发展趋势 廉翠红 深圳市第二人民医院

15:30-15:50 白癜风专病门诊建设 郑 跃 南方医科大学南方医院

15:50-16:00 茶 歇

16:00-16:20
调Q激光联合 PRP治疗眶周色素沉着

的临床研究
马 寒 中山大学附属第五医院

梁刘萍

陈木开
16:20-16:40 色素痣专家共识解读 李春英 空军军医大学西京医院

16:40-16:50 皮肤光老化研究进展 孙 钰 南方医科大学南方医院

16:50-17:00 专题会：待定 郑 跃 南方医科大学南方医院

以上内容可能会有调整，以当天通知为准！会议地点：广州市越秀区华泰宾馆三楼国际厅。

7

月

13

日

上

午

09:00-09:20 点阵激光在皮肤科的应用新进展 刘仲荣 广州医科大学附属第一医院

张三泉

李 莉

张锡宝

09:20-09:30 待定 秦 思 广东省第二人民医院

09:30-09:50 皮肤精细美容缝合技术分享 王 琦 南方医科大学南方医院

09:50-10:100
医疗机构化妆品不良反应监测能力提

升实践
陈平姣 南方医科大学南方医院

10:10-10:30 专题会：待定 郑 跃 南方医科大学南方医院

10:30-10:40 茶 歇

10:40-12:00 学员考试（考务工作：郑跃、王思佳、沈静、陈平姣、邱森玲、王琦等）

考试相关事宜

说明

1.现场闭卷考试，题型为：单选、多选、判断及填空。

2.考试为扫二维码网上作答形式，满分为 100分。

附件 2

扫码说明：

1.具体流程如下：注册（若未注册请先用手机号进行注册，并填写个
人基本信息、发票信息及接收邮箱等）-个人参会注册-报名参会-发票内容（培
训费）-普通参会代表（注册金额）-立即提交-查看发票信息和收票人邮箱-
立即提交-确认-线上支付（新版首信易）-确认支付-支付方式-支付成功。

2.需要刷公务卡的学员，请先在“微信钱包-银行卡栏目”添加公务卡，
再进行扫码，确认缴费选线上支付（新版首信易）-微信支付-支付方式处选
公务卡账号支付）。

3.开具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销，会议当场由省
医学会统一发送至邮箱（最迟会后周一发），需自行下载打印用以报销。如
邮箱没收到，也可扫报名二维码-领取电子发票-自行下载发票。

附件 3

2025年美容系列各期初步培训安排表

收费标准：每期费用为 1800元/期/人，其中激光（Ⅰ期）和微创注射（Ⅲ期）因实操
观摩培训需要用到特殊耗材及模特等，如参加实操需加收 200元/人/项，个人如同时申报
Ⅰ期（激光）+Ⅱ（Ⅳ/V）期的理论培训费为 3000元/人（优惠 600元）、同时申报 Ⅰ（激
光）+Ⅲ（注射）+Ⅱ（或Ⅳ/V期,皮肤或外科）的理论培训则费用为 4200 元/人（优惠 1200
元）。

培训主题 学术主席 时间

第Ⅰ期：第十届激光美容培训
（针对从事激光技术的医护人员）

朱慧兰 3月 28—30日（已经完成））

第Ⅱ期：第九届美容外科项目
（针对执业范围为外科的医师）

胡志奇 5月 16—17日（另行通知)

第Ⅲ期：第十届微创注射培训项目
（针对从事注射技术的医护人员）

程 飚 6月 27—29日（另行通知)

第Ⅳ期：广东省第九届美容皮肤项目培训暨
抗衰与损容性皮肤病诊治新进展学习班
（针对执业范围为皮肤性病的医师）

郑 跃 7月 11—13日（本次会议）

第Ⅴ期：皮肤免疫新技术与新进展学习班
（针对执业范围为皮肤性病的医师）

郑 跃 11月 7—9日(另行通知)

第十届美容皮肤项目
（针对执业范围为皮肤性病的医师）

杨 斌 时间待定（另行通知）